

## **Kjære alle deltakere på årets Forum!**

Apg 14,15: Vi er jo alminnelige mennesker akkurat som dere. Vi forkynner dere evangeliet, at dere må vende om fra disse tomme gudene til den levende Gud, han som skapte himmel og jord og havet og alt som er i dem.

Kjære alle som jobber med undervisning i kirka! «Du kan ikke gi videre det du ikke har fått selv.» Det er en påstand som langt på vei stemmer. «Ta først på din egen oksygenmaske» – som de sier når vi reiser med fly. Men hvis jeg hele tida skulle vært sikker på at jeg selv har fått nok åndelig føde, nok innsikt, nok kunnskap, kunne jeg definitivt ikke stått her nå.

Det er og noe av privilegiet med å undervise andre at du hele tida lærer noe nytt selv.

Kanskje er det mer snakk om en holdning, enn om sikkerhet. Du må våge å være i det usikre, sånn at du skjerper sansene, kanskje også skjerpe sansen for det hellige? Da kan du lytte deg fram til hva den andre trenger, da kan du forberede deg i team og aleine med en våken forventning om at Gud vil gi det som trengs.

Noe av det trosopplæringen lærer oss som kirke, er å tenke bredde og mangfold, tenke at vi ikke trenger å være eller å bli like, tenke at forskjellene er villet av Gud og kan bli til velsignelse. Jeg har sagt det før og sier det igjen: menighetsutvikling kan ha mange fasonger og selge seg inn med ulike verktøy, men det er når trosopplæringen effektueres at menigheten virkelig vikler seg ut i all sin skjønnhet og sårbarhet.

Kjære alle engasjerte formidlere: det er ei tid for alt.

Det har vært ei tid for markeringer og meningsbrytninger. Nå er det tid for samling, for å utforske sammen, for å la utviklingen gå Guds vei, for å la evangeliet gå sin gang, jeg hadde nesten sagt sin skeive gang.

Litt sant er det nok at du ikke kan gi videre det du ikke har fått selv. Så ta til deg av kirkens rike arv og tradisjoner, lev med skjerpa sanser i det hellige rommet, øs på med bønn og oppriktig nærvær når du møter små og store, sikre og usikre, snille og frekke medreisende om bord i dette fantastiske skipet vi kaller kirka.

Vi er jo alminnelige mennesker – og vi forkynner evangeliet!  
Heldige oss!